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Dokumentnamn Brevnr 

UTLÅTANDE 451 Rk1a 

Ärendenr Datum 

ÅLR 2020/9816 7.7.2021

 

Hänvisning 

Dnr 21586/03.04.04.04.08/2021 

 

HFD:s begäran av den 10.5.2021 om utlåtande och  

översändning av handlingar 

 
Kontaktperson 

Adrian Jansson 

Högsta förvaltningsdomstolen 

PL 180 

 

00131  HELSINGFORS 

 

 

 

Ärende 

Komplettering av yttrande med anledning av besvär 

Ändringssökande 

 

Överklagat beslut 

Ålands landskapsregerings beslut 12.4.2021, ÅLR 2020/9816, nr 238 Rk1a gällande 

ansökan om jordförvärvstillstånd för fastigheten Mellantomten RNr 5:49 i Föglö kommun. 

 

Komplettering 

Med anledning av att ändringssökanden den 29 juni 2021 kompletterat sina besvär vill 

Landskapsregeringen komplettera sitt yttrande till Högsta förvaltningsdomstolen av den 

23 juni 2021.  

 

Ändringssökanden uppger i kompletteringen av sina besvär att ändringssökanden flyttat 

till Sverige för studier vid 18 års ålder och att utbildningen var treårig, men att 

ändringssökanden under den perioden fortfarande varit skriven hos sina föräldrar i 

landskapet. Landskapsregeringen konstaterar dock att landskapet enligt 

landskapsregeringens beslutspraxis ska ha varit sökandens faktiska och huvudsakliga 

vistelseställe under den bosättningsperiod som förutsätts. Med faktiskt vistelseställe avses 

den plats där en person fysiskt vistas och med huvudsakliga den plats där personen vistas 

mest. En persons faktiska och huvudsakliga vistelseställe kan avvika från anteckningarna i 

befolkningsdatasystemet. Eftersom ändringssökanden själv uppger att ändringssökanden 

har flyttat till och varit bosatt i Sverige under den aktuella tiden anser landskapsregeringen 

att ändringssökanden inte kan anses ha varit bosatt i landskapet under den aktuella tiden. 

Landskapsregeringen konstaterar även att det av personbevis för ändringssökanden 

framgår att ändringssökanden varit skriven i Sverige sedan den 19 februari 1970, dvs. sedan 

ändringssökanden var 18 år. 
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Ändringssökanden uppger i kompletteringen av sina besvär att ändringssökanden har 

förvärvat fastigheten Sol-liden RNr 5:15 som ett förtida arv av sin far. Av det till ansökan 

bifogade lagfartsintyget och jordförvärvstillståndet för fastigheten Sol-liden framgår dock 

att fastigheten förvärvades genom köp den 25 oktober 1994. Förskott på arv kan endast 

ges genom gåva, varför ändringssökanden inte kan anses ha förvärvat fastigheten genom 

förskott på arv. Landskapsregeringen konstaterar däremot att eftersom ändringssökanden 

förvärvat fastigheten Sol-liden från en person som ändringssökanden är bröstarvinge till är 

jordförvärvstillståndet för fastigheten Sol-liden i enlighet med nu gällande praxis, under 

förutsättning att överlåtaren vid överlåtelsetidpunkten hade varit lagfaren ägare till 

egendomen i minst åtta år. Den nu aktuella ansökan om jordförvärvstillstånd grundar sig 

dock inte på förvärv från en person som ändringssökanden är bröstarvinge till, varför denna 

omständighet inte innebär att den nu aktuella ansökan om jordförvärvstillstånd ska beviljas. 

 

I övrigt vidhåller landskapsregeringen vad som tidigare anförts. 

 

 

 

Lantråd   Veronica Thörnroos 

 

 

 

Jurist   Adrian Jansson 

 

 

 

 

 


